
 
 

1 
 

Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 11. 9. 2019 
11. 9. 2019, 10.00 h, FaVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3.NP) 

 
Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice (dostavila se k projednávání bodu 5), Tomáš 

Hrůza, Břetislav Malý, Petr Mucha, Luděk Rathouský, Natálie Sodomková (od bodu 4 
se účastní hlasování), Markéta Žáčková 

Omluveni: Vojtěch Dvořák, Pavel Sterec, Jakub Tajovský 
Hosté:  Filip Cenek 
 
Program zasedání 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT dne 11. 9. 2019; Markéta Žáčková 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 12. 6. 2019; Markéta Žáčková 
3. Složení slibu senátorky, studentská komora; Natálie Sodomková, AKG; Markéta Žáčková 
4. Doplnění zástupce AS FaVU VUT v disciplinární komisi FaVU VUT o studenta magisterského 

stupně studia, revokace bodu č. 8.2. zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 12. 6. 2019; 
Markéta Žáčková 

5. Návrh termínu doplňovacích voleb do AS VUT; Markéta Žáčková 
6. Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT za rok 2018; Filip Cenek 
7. Pravidla pro organizaci bakalářského a magisterského studia na FaVU VUT; Filip Cenek 
8. Pravidla pro organizaci doktorského studia na FaVU VUT; Filip Cenek 
9. Volební řád AS FaVU VUT; Markéta Žáčková 
10. Různé 
11. Schválení termínu příštího zasedání AS FaVU VUT; Markéta Žáčková. 
 
 
1. Schválení programu zasedání AS FaVU VUT; Markéta Žáčková 

Markéta Žáčková přečetla program zasedání a podala podrobnější informace k jeho 
jednotlivým bodům. 

Hlasování: 
pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Program zasedání AS FaVU VUT dne 11. 9. 2019 byl schválen. 
 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 12. 6. 2019; Markéta Žáčková 

Hlasování: 
pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zápis ze zasedání dne 12. 6. 2019 byl schválen. 
 
3. Složení slibu senátorky, studentská komora – Natálie Sodomková, AKG; Markéta Žáčková 

Natálie Sodomková přečetla slib senátora a stala se řádnou členkou studentské komory AS 
FaVU VUT. Od bodu č. 4 se účastní hlasování senátu. 
 

4. Doplnění zástupce AS FaVU VUT v disciplinární komisi FaVU VUT o studenta magisterského 
stupně studia, revokace bodu č. 8.2. zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 12. 6. 2019; 
Markéta Žáčková 
Od tohoto bodu jednání AS FaVU VUT se hlasování účastní nově zvolená senátorka Natálie 
Sodomková. 
 



 
 

2 
 

Za člena disciplinární komise AS FaVU VUT byl navržen student magisterského stupně studia 
AS1 Bc. Petr Mucha. Navržený kandidát s nominací souhlasil. 

Hlasování: 
pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1. 

Bc. Petr Mucha byl zvolen členem disciplinární komise AS FaVU VUT. 
 

5. Návrh termínu doplňovacích voleb do AS VUT; Markéta Žáčková 
K tomuto bodu jednání AS FaVU VUT se dostavila Jennifer Hellia de Felice. 
 
Předsedkyně AS FaVU VUT informovala přítomné, že zástupkyně FaVU VUT v AS VUT Katarína 
Hládeková rezignovala na funkci v Akademickém senátu VUT z důvodu nově nabyté pozice 
proděkanky pro studium na Fakultě výtvarných umění VUT. Upozornila při tom, že na základě 
této skutečnosti je třeba vyhlásit doplňovací volby zástupce Fakulty výtvarných umění do 
Komory akademických pracovníků Akademického senátu VUT pro funkční období listopad 
2018 – listopad 2020. Předsedkyně AS FaVU VUT vyzvala senátory, aby připravili návrhy 
potenciálních kandidátů.  
 
V souladu s Volebním řádem AS VUT navrhl AS FaVU VUT jako termín konání doplňovacích 
voleb do KAP AS VUT středu 30. 10. 2019 od 10.00 do 15.00 h. V navrhovaném termínu jsou 
zohledněny veškeré nutné termíny pro předkládací lhůty. Uvedený termín bude předsedkyní 
AS FaVU VUT obratem oznámen AS VUT, který doplňovací volby vyhlásí. V návaznosti na tuto 
skutečnost se AS FaVU VUT rozhodl přistoupit rovněž k aktualizaci dokumentu Organizační 
pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců Fakulty výtvarných umění do 
Akademického senátu VUT pro funkční období listopad 2018 – listopad 2020, která bude 
provedena v rámci zasedání AS FaVU VUT dne 11. 9. 2019 v bodu 10. Různé (viz níže, 
odstavec 10. 2. Úprava dokumentu Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích 
voleb zástupců Fakulty výtvarných umění do Akademického senátu VUT pro funkční období 
listopad 2018 – listopad 2020, s. 4).  
 
Následně AS FaVU VUT přistoupil k diskusi nad složením volební komise FaVU VUT. Usnesl se 
při tom, že schválením nově navržené volební komise pozbývá platnosti mandát komise 
předchozí. 

  
Návrh složení volební komise FaVU VUT: 
doc. MgA. Luděk Rathouský (předseda)  
MgA. Vasil Artamonov 
MgA. Ondřej Homola (náhradník) 
Natálie Sodomková 
Helena Ticháčková 
Martin Gračka (náhradník) 

Hlasování: 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

Složení volební komise FaVU VUT bylo schváleno. 
 
AS FaVU VUT se usnesl, že předsedkyně AS FaVU VUT osloví dne 11. 9. 2019 předsedu AS VUT 
s informací o navrženém termínu konání doplňovacích voleb zástupce Fakulty výtvarných 
umění do Akademického senátu VUT pro funkční období listopad 2018 – listopad 2020 a s 
žádostí, aby jeho projednání a schválení stejně jako vyhlášení voleb bylo zařazeno do 



 
 

3 
 

programu nejbližšího jednání AS VUT dne 24. 9. 2019. 
 
AS FaVU VUT přistoupil k hlasování o návrhu termínu konání doplňovacích voleb zástupce 
Fakulty výtvarných umění do KAP AS VUT ve středu 30. 10. 2019 od 10.00 do 15.00 h. 

Hlasování: 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

Návrh termínu konání doplňovacích voleb byl schválen. 
 
Jako místo konání doplňovacích voleb zástupce Fakulty výtvarných umění do KAP AS VUT 
bylo navrženo sídlo FaVU VUT, Údolní 244/53, 602 00 Brno – vstupní prostory. 

Hlasování: 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

Místo konání doplňovacích voleb bylo schváleno. 
 

6. Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT za rok 2018; Filip Cenek 
Děkan FaVU VUT předložil AS návrh dokumentu Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT za rok 
2018. AS FaVU VUT se bude uvedeným dokumentem dále zabývat a bude jej projednávat a 
schvalovat na příštím zasedání AS FaVU VUT. 
 

7. Pravidla pro organizaci bakalářského a magisterského studia na FaVU VUT; Filip Cenek 
Na základě závěrů interních auditních zpráv byly provedeny úpravy v Pravidlech pro 
organizaci studia na FaVU VUT. Nutných změn bylo více, proto byly dokumenty kompletně 
revidovány a připraveny v novém znění. Děkan FaVU VUT představil AS FaVU VUT jejich nové 
znění a seznam provedených úprav. AS FaVU VUT přistoupil k hlasování. 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1. 

Pravidla pro organizaci bakalářského a magisterského studia na FaVU VUT byla schválena. 
 

8. Pravidla pro organizaci doktorského studia na FaVU VUT; Filip Cenek 
Na základě závěrů interních auditních zpráv byly provedeny dílčí úpravy v Pravidlech pro 
organizaci doktorského studia na FaVU VUT. Vzhledem k tomu, že navržených změn bylo více, 
byl dokument kompletně revidován a připraven v novém znění. 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1. 

Pravidla pro organizaci doktorského studia na FaVU VUT byla schválena. 
 
9. Volební řád AS FaVU VUT; Markéta Žáčková 

Předsedkyně AS FaVU VUT připomněla přítomným výsledky ankety, jejímž cílem bylo zjistit, 
jaký typ volebního systému pedagogové FaVU VUT preferují. Z celkového počtu 18 
navrátivších se odpovědí hlasovalo pro variantu 1 (zachování jednoobvodového volebního 
systému) 13 respondentů, pro variantu 2 (zavedení dvouobvodového volebního systému) 
respondentů 5. Výsledek hlasování: 13 odpovědí pro variantu 1, tedy ve prospěch zachování 
jednoobvodového volebního systému. S ohledem na výsledek ankety se pokračuje 
v dosavadní praxi jednoobvodového volebního systému. 

 
10. Různé 

10.1. AS FaVU VUT projednal podnět studentky FaVU VUT Lenky Veselé přednesený 
Břetislavem Malým, který se týkal možnosti zavedení gender inkluzivního označování a 



 
 

4 
 

používání toalet v budově fakulty. S ohledem na platnou legislativu České republiky 
nelze vznesený podnět reflektovat. 

10.2. Úprava dokumentu Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb 
zástupců Fakulty výtvarných umění do Akademického senátu vut pro funkční období 
listopad 2018 – listopad 2020: senátoři prodiskutovali původní znění tohoto 
dokumentu a provedli jeho aktualizaci. Vzhledem k povinným předkládacím lhůtám 
předsedkyně AS FaVU VUT navrhla, aby byl dokument v upraveném znění schválen per 
rollam. AS FaVU VUT přistoupil k hlasování o schválení dokumentu Organizační pokyny 
pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců Fakulty výtvarných umění do 
Akademického senátu VUT pro funkční období listopad 2018 – listopad 2020 per 
rollam. 

Hlasování: 
pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0. 
Způsob hlasování per rollam byl schválen. 
 
Upravený dokument Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců 
Fakulty výtvarných umění do Akademického senátu VUT pro funkční období listopad 2018 – 
listopad 2020 je přílohou tohoto zápisu. 

 
11. Schválení termínu příštího zasedání AS FaVU VUT; Markéta Žáčková 

Termín příštího zasedání AS FaVU byl stanoven na středu 9. 10. 2019 v 10.00 h v zasedací 
místnosti č. 325, budova U2, 3.NP, FaVU VUT, Údolní 244/53, Brno. 
Hlasování: 
pro: 7; proti: 0; zdržel se: 1. 

 
Příloha Zápisu ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 11. 9. 2019: 
Dokument Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců Fakulty 
výtvarných umění do Akademického senátu VUT pro funkční období listopad 2018 – listopad 2020 
v upraveném znění. 
 

Zapsala: Monika Šimková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


